ALTE POMPE SI
ECHIPAMENTE HIDRAULICE
OTHER PUMPS AND
HYDRAULIC EQUIPMENTS
PE
Pompele cu angrenare interioarã, cu un singur etaj, cu regulator de debit înglobat în capac,
se executã în douã variante : cu si fãrã supapã de limitare a presiunii (încorporatã în
regulatorul de debit), cu sens de antrenare dreapta sau stânga.

1
2
(TYPE CODE)
TIP
38.33.076
= =
± 0,15
± 0,1
±
 0
,2
± 0,1
± 0,2
2550
7
5
33
1
9
67
89
5
0
3
5
,5
150
M12x1,5 - 2 gauri
adanc15
P R
BA
M1 x1 5 - 2 gauri
2 ,
4
1
Ø5
DESCRIERE SI UTILIZARE
      Distribuitorul  hidraulic  38.33.036  este  parte  componenta a  servomotorului  hidraulic
de directie, care este un mecanism prin intermediul caruia se modifica directia de inaintare
a tractoarelor de 65 si 80 CP.
      Distribuitorul  hidraulic, in  functie de  sensul de  rotire  a  volanului  de  catre   operator,
dirijeaza  uleiul  refulat de pompa intr-un capat sau celalalt al pistonului cremaliera.
P
A B
R
DISTRIBUITOR HIDRAULIC CU SERTAR
DESCRIPTION AND APPLICATION
SCHEMA HIDRAULICA HYDRAULIC REPRESENTATION
    CARACTERISTICI TEHNICE
Deschiderea nominala                                Dn.6
Presiunea maxima de lucru                          80 bar
Dimensiuni de legatura si gabarit        conf. Fig. 1
Masa                                                          2.575 Kg
   SPECIFICATIONS
Nominal opening                                Dn.6
Max.working pressure                          80 bar
Connection, size and weight data    acc.to Fig. 1
Weight                                                2.575 Kg
      The power steering control valve 38.33.036 is a part of the booster which is meant to change
the moving direction of 65 and 80 HP Romanian tractors.
      It is steering wheel-controlled by means of the steering control. The oil discharged by the pump
from piston-rack end  to another  is commanded by the control valve
HYDRAULIC SLIDE VALVE
PRD54T-00
POMPÃ CU ROÞI DINÞATE
pentru tractoare U-650, U-651
DOMENIUL DE UTILIZARE
Pompa este destinatã folosirii ca generator hidraulic în instalaþiile
hidraulice ale tractoarelor U-650, U-651
CARACTERISTICI FUNCÞIONALE
1. Turaþie nominalã . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2200 rot/min
2. Presiune de lucru pentru unitatea I . . . . . . . 120 bar
3. Presiune de lucru pentru unitatea II. . . . . . . 50 bar